
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 639 DEL 15-03-2023

N. SETTORE 204 DEL 15-03-2023

Oggetto:
Liquidazione fattura in favore della Ditta Nania Felice s.r.l., per lavori urgenti
di riparazione all'impianto di irrigazione dello Stadio "Marco Salmeri". Ufficio
Fatturazione IF7T0L - CIG: Z903915FBE.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Letterio Marra, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 639 del 15-03-2023
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione fattura in favore della Ditta Nania Felice s.r.l., per lavori urgenti
di riparazione all'impianto di irrigazione dello Stadio "Marco Salmeri". Ufficio
Fatturazione IF7T0L - CIG: Z903915FBE.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che, con Determinazione Dirigenziale n. 745 del 16/12/2022 (N. gen. 3151),  è
stata affidata, alla Società NANIA FELICE SRL., con sede legale in Milazzo, via Fiumarella
n.19, cod. fisc. e n.ro di P.Iva: 03596160832, P.E.C. naniafelicesrl@pec.it, tel. 0909221945,
l'esecuzione dei lavori urgenti allo Stadio Comunale "M. Salmeri", per il ripristino di guasti vari,
così come di seguito riportato:
riparazione quadro pompe di irrigazione;●
esclusione cisterne interrate e by-pass diretto da cisterne esterne a impianto di irrigazione;●
smontaggio e sostituzione TEE in pozzetto a bordo campo.●

PRESO ATTO che, per l'affidamento di cui sopra, è stato  assunto impegno di spesa,
identificato con n. 861 del 16/12/2022, per l’importo complessivo di Euro 4.251,70
(quattromiladuecentocinquantuno/70);
VISTA la fattura n°4/PA-2023, del 14/02/2023, acquisita al prot. n.21849, del 02/03/2023,
dell'importo totale di Euro 4.251,70 (quattromiladuecentocinquantuno/70), con scadenza di
pagamento il  14/03/2023;
DATO ATTO che la prestazione è stata resa nel 2022 e la relativa spesa risulta esigibile nel
2022;
RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione;
VISTO il Durc on-line, prot. INAIL n. 36194566, del 02/01/2023, con validità fino al 02/05/2023,
che certifica la regolarità contributiva ed assistenziale dell’impresa;
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 24,  del 07/04/2022, con la quale è stato approvato il  bilancio
di previsione 2022/2024 (art.151 del D.L. n. 267/2000, art.10 del D.L. n. 118/2011) ed atti
propedeutici e/o connessi;
VISTO Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;
VISTA la L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;
VISTO il vigente Regolamento Comunale  dei contratti;

PROPONE

Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la complessiva somma di Euro 4.251,70
(quattromiladuecentocinquantuno/70), come riportato nella fattura elettronica n° 4/PA-2023, del
14/02/2023, con data scadenza pagamento il 14/03/2023, così come di seguito indicato:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 639 del 15-03-2023
Pag. 2 di 5



alla Società NANIA FELICE SRL., con sede legale in Milazzo, via Fiumarella n.19, cod. fisc.●
e n.ro di P.Iva: 03596160832, P.E.C. naniafelicesrl@pec.it, tel. 0909221945, la somma di
Euro 3.485,00 (tremilaquattrocentoottantacinque/00);
all'Erario dello Stato, la somma di Euro 766,70 (settecentosessantasei/70), relativa all'IVA●
specificata nella fattura sopra citata.

Di dare atto, che la superiore spesa, trova imputazione al capitolo 2876, missione/programma
5° livello 06.01-1.03.02.09.004 (manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari –
impianti sportivi), dell'esercizio finanziario provvisorio 2023, gestione residui, impegno di spesa
n. 861, giusta Determinazione Dirigenziale n. 745, del 16/12/2022 (N. gen. 3151);
Di autorizzare il servizio finanziario, ad emettere mandato di pagamento di Euro 3.485,00
(tremila-quattrocentoottantacinque/00), in favore della Società “NANIA FELICE SRL.”, con sede
legale in Milazzo, via Fiumarella n.19, cod. fisc. e n.ro di P.Iva: 03596160832, P.E.C.
naniafelicesrl@pec.it S.N.C.", con bonifico sul conto corrente, al codice IBAN indicato in fattura.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Letterio Marra

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 639 del 15-03-2023
Pag. 3 di 5



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   626 del 06-03-2023     CIG Z903915FBE
Su Impegno N°   861 del 16-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    745 Determina 6 Settore del 16-12-2022 avente per oggetto
Lavori di ripristino guasti vari allimpianto di irrigazione dello Stadio M. Salmeri.  Affidamento diretto alla ditta Nania Felice S.R.L. - Ufficio
fatturazione IF7T0L - C.I.G. Z903915FBE.
Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari
Capitolo       2876 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI  - IMPIANTI SPORTIVI
Causale Liquidazione fattura in favore della Ditta Nania Felice s.r.l., per lavori urgenti di riparazione allimpianto di irrigazione dello Stadio

Marco Salmeri. Ufficio Fatturazione IF7T0L - CIG: Z903915FBE.
Importo €. 4.251,70
Beneficiario         52 NANIA FELICE
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT54D0503682290CC0661341488

Liquidazione n.   563 del 16-03-2023     CIG Z903915FBE
Su Impegno N°   861 del 16-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    745 Determina 6 Settore del 16-12-2022 avente per oggetto
Lavori di ripristino guasti vari allimpianto di irrigazione dello Stadio M. Salmeri.  Affidamento diretto alla ditta Nania Felice S.R.L. - Ufficio
fatturazione IF7T0L - C.I.G. Z903915FBE.
Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari
Capitolo       2876 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI  - IMPIANTI SPORTIVI
Causale Liquidazione fattura in favore della Ditta Nania Felice s.r.l., per lavori urgenti di riparazione allimpianto di irrigazione dello Stadio

Marco Salmeri. Ufficio Fatturazione IF7T0L - CIG: Z903915FBE.
Importo €. 4.251,70
Beneficiario         52 NANIA FELICE
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT54D0503682290CC0661341488

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

       52 NANIA FELICE IT54D0503682290CC0
661341488

4/PA-2023 del
14-02-2023

4.251,70 4.251,70 Z903915FBE 14-03-2023

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 3.485,00 766,70 22,00%

Totale ritenute documento 3.485,00 766,70

Milazzo, lì 27-03-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Tiziana Vinci

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 639 del 15-03-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-03-2023.

N. Reg. Albo: 1260

Milazzo, lì 27-03-2023
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 639 del 15-03-2023
Pag. 4 di 5



Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 639 del 15-03-2023
Pag. 5 di 5


